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زهره شکوفنده ـ دوبلور قدیمی ـ در اعتراض 
بــه سوء اســتفاده از صدای دوبلورها توســط 
هوش مصنوعی، تاکیــد کرد که اجازه هر نوع 

اســتفاده ای از صدایش ـ چه در آثار قدیمی و 
چه جدید ـ توســط هوش مصنوعی را نخواهد 
داد.به گزارش ایســنا، زهره شکوفنده ـ دوبلور 

قدیمی ـ در اعتراض به سوءاســتفاده از صدای 
دوبلورها، چه آنهایی که در قید حیات هستند و 
چه آنهایی که نیستند توسط هوش مصنوعی، 
تاکید کرده اســت این کار بدون اذن صاحبان 

صدا غیرقانونی است.
این دوبلور در توضیحاتی درباره استفاده از 
صدایش در هوش مصنوعی صراحتا اعلام کرد: 
به هیچ شــخص و هیچ موسسه یا استودیویی 
اجازه هر نوع استفاده ای از صدایم چه قدیمی 
چه جدید، چه کوتاه چه بلند و چه انیمیشــن 
برای کســب درآمــد یک عده کــه نمی دانم 
اسمشــان را چه بگذارم، نمی دهــم و فقط با 
انجمــن گویندگان و سرپرســتان گفتار فیلم 

همکاری دارم و به هیچ گروه دیگری وابســته 
نیستم. همزمان با ســالروز درگذشت زندهاد 
منوچهر اسماعیلی در ۳۱ مرداد فیلمی از پشت 
صحنه دوبله تله تئاتر »شاه لیر« از این دوبلور 
سرشــناس در پشــت صحنه این کار با مدیر 

دوبلاژی زهره شکوفنده منتشر شده است.
شــکوفنده درباره علت انتخــاب منوچهر 
اسماعیلی برای دوبله این کار توضیح داده بود: 
آقای اســماعیلی اجرای بسیار عالی دارند و با 
توجه به اینکه تله تئاترها بیشتر دیالوگ محور 
است، ســعی کرده ام از دوبلورها و گویندگانی 
اســتفاده کنم که تبحر کامل دارند و صداهای 
محبــوب مردم هســتند. ایــن کار حدود ۱۶ 

گوینده داشت که نیمی  از آنها جوانان هستند. 
به قول آقای اسماعیلی این کار ماندگار است و 

برگ زرینی از کارهای ما باقی می ماند.
زهره شــکوفنده که خود مدیردوبلاژ »شاه 
لیر« بود، همچنین به جای دختر کوچک این 
کاراکتر گویندگی کرده است. همچنین حسین 
عرفانی، منوچهر والی زاده، سعید مظفری و اکبر 
منانی از دوبلورهایی بودند که در دوبله تله تئاتر 

»شاه لیر« حضور داشتند.
شــکوفنده معتقد است دوبله شاه لیر یکی 
از کارهای سخت او در مقایسه با تله تئاترهایی 
اســت که پیشــتر تجربــه دوبله آنهــا را در 

صداوسیما داشته است.

فیلم »ارتباط فرانســوی« به داشــتن یکی 
از فوق العاده ترین ســکانس های تعقیب و گریز 
ماشــینی در تاریخ سینما مشــهور است، اما 
کارگــردان ایــن فیلم »ویلیــام فریدکین« از 
روش های بســیار غیرمتعــارف و حتی کاملا 

خطرناک برای ثبت آن استفاده کرد.
به گــزارش ایســنا، »ویلیــام فریدکین« 
فیلمساز آمریکایی که حدود دو هفته پیش در 
سن ۸۷ سالگی درگذشت را بیشتر برای فیلم 
ژانر وحشت »جن گیر« می شناسند اما به گفته 
اکثر منتقدان تریلر پلیسی او با عنوان »ارتباط 
فرانســوی« با بازی »جین هکمــن« و »روی 
شیدر« در ســال ۱۹۷۱ را می توان برترین اثر 

این سینماگر دانست.
اما به یادماندنی ترین سکانس فیلم »ارتباط 
فرانســوی« مربوط به تعقیب و گریز ماشینی 
مرگبار است که »فریدکین« بیشتر آن را در یک 
برداشــت و در ترافیک واقعی و در خیابان های 
مسدود نشــده در نیویورک فیلمبرداری کرد. 
»فریدکیــن« هفته ها را صــرف هدایت »بیل 

هیکمن« راننده فیلم »اتصال فرانســوی« کرد 
و پس از آن بود که »جین یکمن« پشت فرمان 
ماشــین پونتیاک لمِان نشست و »فریدکین« 

دوربین را پشت شانه اش کار گذاشت.
راننده عصبانــی پایــش را روی پدال گاز 
کوبیــد، چراغ های قرمز را رد کــرد و بیش از 
۲۵ بلــوک را تا ۹۰ مایل در ســاعت رانندگی 
کرد. »فریدکین« نیز ماننده شــخصیت پلیسِ 
بی پروای داستان »پاپی دویل« )با بازی جین 
هکمن( برای رسیدن به آنچه می خواست بسیار 
مصر بود و درنهایت یک سکانس شبهه-واقعی 
و مستندگونه مقابل دوربین برد که تا امروز از 
آن در تعقیب و گریزهای سینمایی یاد می شود.
در ســکانس تعقیب و گریــز »فریدکین« 
با دادن رشــوه ۴۰ هــزار دلاری به یک مقام 
رسمی توانســت صحنه هایی را در ترن هوایی 
فیلمبرداری کند. »فریدکین« برای فیلمبرداری 
این صحنه از عوامل فیلم و پلیس های خارج از 
وظیفه کمک گرفت تــا اوضاع را مهار کند، با 
این حال، هیچ کنترل رســمی ترافیکی وجود 

نداشت و حداقل یک تصادف خارج از فیلمنامه 
با یک وســیله نقلیه دیگر بدلکاری رخ داد که 
این صحنــه نیز وارد فیلم شــد. »فریدکین« 
موضوع »ارتباط فرانسوی« را »مرز باریک بین 
پلیس و جنایتکار« معرفی کرد اما داستان های 
پشــت پرده مانند این نیز نشان می دهند که 
گاهی اوقــات چه مرز باریکی نیز بین هنرمند 
و جنایتــکار وجود دارد ، مثــل زمان هایی که 
ریسک های خلاقانه می تواند جان عوامل را در 

صحنه و لوکیشن فیلم به خطر بیاندازد.
»فریدکین« خوش شــانس بــود زیرا هیچ 
کس آســیب جدی ندید، اما پس از داســتان 
غم انگیزی که در صحنه فیلم سینمایی »زنگار« 
روی داد، به نظر میرســد او یا هر فیلمسازی، 
دیگر نمی تواند از تبعات برخی از کارهایی که 
در دهه ۱۹۷۰ در صحنه فیلمبرداری فیلمش 
انجام می شد، قسر در برود. او در سال ۲۰۲۱، 
و در پنجاهمین سالگرد ساخت فیلم »ارتباط 
فرانســوی« گفت: »هر قدر هم که فیلم موفق 
می شــد، الان این کار را انجام نمی دادم و جان 

افراد را به خطر نمی انداختم«.
»ارتباط فرانســوی« همچنــان یک فیلم 
کلاسیک سینما باقی می ماند و تماشای تعقیب 
و گریز با آگاهی از نحوه فیلمبرداری آن باعث 
افزایش هیجان آن می شــود، اما آیا اگر تحت 
شــرایط کم خطرتری فیلمبرداری می شد، به 

این خوبی در نمی آمد؟ آیا خطر واقعی به نوعی 
به قدرت درونی فیلم کمک می کند یا می توان 
با جادوی ســینما، آن را به همان اندازه واقعی 
جلوه داد؟ اینها بخشی از پرسش هایی هستند 
که سینما در قرن بیست و یکم با آن ها مواجه 

است.

زهره شکوفنده: 

اجازه نمی دهیم هوش مصنوعی از صدایمان سوءاستفاده کند

خطری که کارگردان »جن گیر« به جان خرید

یک ســال پیش در آخریــن روز مردادماه  
قلبش برای همیشــه از تپــش افتاد، صدای 
گرمش پر کشــید و بار دیگــر دوبله ایران را 
داغدار کرد. منوچهر اسماعیلی اواخر عمرش 
از دوبله دور شده بود و تمایلی هم به صحبت با 
خبرنگاران نداشت اما رفتنش برای عرصه هنر 
آن قــدر تلخ و غم انگیز بود که همه گویندگان 
پیر و جوان از رفتنش حسرت خوردند چون او 

را استاد خودشان می دانستند.
به گزارش ایســنا، منوچهر اسماعیلی یکی 
از صداهای طلایی دوبله کشــورمان بود و به 
استاد تیپ سازی هم معروف بود. او ۳۱ مرداد 
ماه ۱۴۰۱ در منزل شــخصی اش دچار ایست 
قلبی شد و در سن ۸۳ سالگی دار فانی را وداع 
گفت. این دوبلور باســابقه و مطرح کشورمان 
همچون ناصر طهماســب به صحبت کردن به 

جای چند شخصیت در یک فیلم با صداهای 
متنوع و به اصطلاح تیپ گویی شهرت داشت.
مرحوم اســماعیلی در طول این سالها به 
جای بســیاری از بازیگــران ایرانی و خارجی 
صحبــت کرد که از جمله آثــار ماندگار او در 
مقام گوینده فیلم و ســریال های خارجی می 
توان به »محمد رســول الله« در نقش آنتونی 
کویین، »پاپیون« در نقش استیومک کوئین، 
»دروازه هــای پاریس« به جای پیر براســور، 
»انتقام جویان«، »بابا لنگ دراز«، »مرد هزار 
چهــره«، »یوزپلنگ«، »قانون«، »ســمندر«، 

»شیوع« و ...اشاره کرد.
به بهانه اولین سالروز درگذشت این صدای 
ماندگار ایران زمیــن گفت وگویی با منوچهر 
والی زاده، گوینده پیشکســوت انجام داده ایم 
که بــه گفته خــودش، منوچهر اســماعیلی 

اســتادش در دوبله بود. والــی زاده که خود از 
گویندگان پرکار و باسابقه عرصه دوبلاژ است، 
ابتدا به سختی یک سالی که در نبود منوچهر 

اسماعیلی بر آنها گذشت اشاره می کند.
او می گوید: در این یک ســالی که ایشان 
از میان ما پر کشــیدند، با وجود اینکه اواخر 
عمــرش کار دوبلــه انجام نمــی داد اما جای 
خالی اش واقعا حس می شــود و نبودش قطعا 
در دوبله خلاء ایجاد می کند. به هر حال وقتی 
یک اســطوره از میان ما می رود، شاگردانش 
می مانند و همیشــه یــاد و خاطره اش در دل 
می ماند و فراموش نخواهد شــد. روحش شاد 
باشــد. یک ســال از نبود منوچهر اسماعیلی 

عزیز بر ما گذشت.
والــی زاده ســپس در توصیف شــخصیت 
منوچهــر اســماعیلی اظهار می کند: اســتاد 

اسماعیلی در دوبله یک اســطوره بود. من تا 
زمانــی که عمر دارم همیشــه یادش می کنم 
چون خیلی از ایشــان کار یــاد گرفتم. وقتی 
وارد دوبله شدم با اولین صدایی که آشنا شدم 
اســتاد اســماعیلی بود و بعد صدای خوب و 
شیرین مرحوم جلیلوند و در کنار این عزیزان 
چیزی حدود ۶۰ ســال کار کردم اما منوچهر 

اسماعیلی واقعاً بی نظیر بود.
سینمای ایران مدیونش است 

وی به صحبت هایش ادامه می دهد: در دنیا 
مثل او نداریم؛ چه از نظر حالت چه از نظر صدا 
و چه به لحاظ اســتعداد. ایشان یک دوبلور به 
تمام معنی بود که تقریباً تمام سینمای ایران 
مدیونش اســت. منوچهر اسماعیلی با صدای 
شیرین و دلنشینش تمام هنرپیشه های ایران 
و بلکه جهان را به بیننده ها شناساند. هیچگاه 

چهــره زیبا و اخــلاق خوشــش را فراموش 
نمی کنم.

این دوبلور پیشکســوت سپس خطاب به 
گوینــدگان جــوان می گوید: امیــدوارم خدا 
همکاران دیگرم را سلامت بدارد و یاد بگیرند 
که منوچهر اسماعیلی چه کسی بود. گویندگان 
جدید فیلم هایش را ببینند، کارهایش را تماشا 
کنند. فیلم »مادر« که ایشان به جای پنج نفر 
گویندگی کرده اســت را ببینند. مگر ممکن 
اســت یک نفر به جای پنج نفر صحبت کند و 
شما اصلًا متوجه نشوید! این نشان می دهد که 

صدای استاد اسماعیلی جادویی بود.
منوچهر والی زاده در پایــان درباره اوضاع 
جسمی خودش که پیشتر به دلیل مشکلات 
قلبی در بیمارستان بستری بود، هم می گوید: 
به لطف خداوند حالم بهتر است و مدتی است 

که به کارم برگشتم و خدا را شکر می کنم.
منوچهر اســماعیلی هشــتم فروردین ماه 
ســال ۱۳۱۸ در کرمانشــاه متولد شــد. او 
کار دوبله را از ســال ۱۳۳۶ بــا رل گویی در 
نقش هــای کوتاه آغاز کرد و از ســال ۱۳۴۲ 
مدیریــت دوبله بســیاری از فیلم های بزرگ 

جهان را برعهده داشت.
فیلــم  در   ۱۳۳۸ ســال  در  اســماعیلی 
»دروازه هــای پاریــس« به مدیریــت دوبلاژ 
مرحوم علی کســمایی خوش درخشید و اوج 
کارش را در دوبله فیلم »بن هور« به مدیریت 
دوبــلاژ مرحوم احمد رســول زاده در ســال 
۱۳۴۱ تجربه کرد. این صدای ماندگار در فیلم 
»هزار دســتان« مرحوم علی حاتمی به جای 
شخصیت شــعبان )محمدعلی کشاورز(، رضا 
تفنگچی )جمشید مشــایخی( و همچنین به 
جای صدای عزت الله انتظامی و جمشید لایق 

نیز صحبت کرد.
منوچهر اســماعیلی در طول این سال ها، 
مدیریــت ارشــد دوبلاژ بیــش از ۲۰۰ فیلم 
ســینمایی، تلویزیونی و ســریالی و همچنین 

برنامه های رادیویی را انجام داد.
از جمله آثار ایرانی که منوچهر اسماعیلی 
در آن ها نقش گفته و یا مدیر دوبلاژی شان را 
برعهده داشته، می توان به »خاک«، »قیصر«، 
»هزاردستان«، »پهلوانان نمی میرند«، »دزد 
عروســک ها«، »دایی جان ناپلئون«، »حسن 
کچل«، »ناخدا خورشــید«، »امام علی)ع(«، 
»مادر«، »دکل«، »کاراگاه« و »بایکوت« اشاره 

داشت.

یادی از منوچهر اسماعیلی در گفت وگو با منوچهر والی زاده

یک سال بدون منوچهر
شکاف میان دیدن و درست دیدن

نگاهی به نمایشگاه نقاشی یک زندانی
مرجان صادقی

نمایشگاه نقاشــی »خاطرات پری و گنجشک ها« به مدت دَه روز برپا می شود. 
تمرکز این نمایشــگاه روی نقاشــی های اجتماعی و طراحی هــای زندان پرویز 
حبیب پور اســت، جمعه ۲۰ مرداد افتتاحیه این نمایشــگاه با حضور جمعی از 
دوستان و هم بندی های دوران زندان این هنرمند برپا شد. از جمله این هنرمندان 
می توان به خســرو خسروی، احمد پوری، ثمیلا امیرابراهیمی و فواد نجم الدین 
اشاره کرد. نقاشــی های »خاطرات پری و گنجشــک ها« به سال هایی در دهه  
پنجاه اشــاره دارد که حبیب پور در زندان به سر می برد. پری نام گربه ای است 
که در زندان قرل حصار توجه او را به خود جلب می کند و ســرانجام ســوژه  کار 
نقاش می شــود. امیر وارســته کیوریتور این نمایشگاه - که در گالری گویه برپا 
است - در معرفی این آثار نوشته: »شاید پری پشت شیشه، قرمزهای خراشیده 
روی بدن هایمان را شــفاف تر از همیشه ببیند.« او در پرفورمنسی در افتتاحیه 
این نمایشــگاه تمرکز خود را روی این جمله قرار می دهد و در فضای آکواریوم 
شکلی مشغول تمیز کردن شیشه ها که در این جا به منزله دیوارهای زندان است، 
می شود. وارسته در این پرفورمنس در داخل فضایی بسته و محصور )آکواریوم( 
نشســته و با دقت و وســواس شیشه پاک کن را روی شیشــه می پاشد و آن را 
تمیز می کند. رویکرد وارسته به مســئله تجربه حصر که نمود سال های زندان 
حبیب پور در نقاشی هایش اســت، در کنار جزئیات زندگی که از آن به »زندان 
بزرگ کاپیتالیسم« یاد می کند مواجهه ای تازه، بکر و یگانه است. او نمی خواهد 
با اعِمال مشتی پیش فرض نظری نتایج از پیش معلومی را بیرون بکشد. بلکه با 
جســتجویی عمیق تر با تمیز کردن دیوارهای این زندان که در این پرفورمنس 
شیشه ای اســت و قابل مشاهده، به دنبال انتقال تجربه ای است نو. تجربه ای که 
با مواجهه ای خاص بازتاباننده واقعیت اســت و در خود پرسش گری نهفته دارد. 
چیزی که ناظر را وادار می کند چگونگی درکش از جهان و شــیوه زیســتش را 
بکاود و از خود بپرســد چه چیزهایی را می بیند و چشم بر چه چیزهای دیگری 
می بندد. از این روی هر اجرای امیر وارسته تازه و پیش بینی ناپذیر است و شاید 
همین موضوع به ساختن دنیایی شیشــه ای انجامیده که کلیتی ندارد. او برای 
توضیح کار خود می گوید: »شــاید پریِ پشــت شیشه قرمزهای خراشیده روی 
بدن هایمان را شفاف تر از همیشه ببیند! شاید روزی قایق هایمان یکی شد. کسی 
چه می داند. هیچ چیز غیرممکن نیست. جز فراموش کردن تمام جزئیات تابلوی 
خداحافظی در زندان قزل حصار به سال هزار و سیصد و پنجاه ودو خورشیدی!«

دلالت ضمنی حرف های او این اســت که واقعیت می تواند متفاوت دیده شود و 
بــا مداخله ما تغییر کند. با این نــگاه جاودانگی دنیا و جزئیات آن تضعیف و به 
چالش کشیده می شود. واقعیت های ابدی فرومی ریزند و پویایی و حرکت )در این 
پرفورمنس به طور خاص پاک کردن دیوارهای شیشه ای است( جایگزین می شود. 
او مشتاقانه بر این عقیده باقی است که سرمایه داری دشمن سرسخت کار خلّاق 
اســت و بذرهای امید را برای از ســر گرفتن زندگی و سرنوشت می خشکاند. از 
این منظر رویکرد و نظرگاه این پرفورمنس شکل گیری شیوه متفاوت و انتقادی 

»دیدن« را ممکن می کند.
منبع: خبرآنلاین 

بازداشت عکاس ایرانی توسط طالبان
حســین ولایتی ـ عکاس ایرانی ـ توســط طالبان دستگیر شــد. به گزارش ز 
انجمن صنفی عکاســان مطبوعاتی ایران، حسین ولایتی ـ عکاس ایرانی و عضو 
انجمن صنفی عکاسان مطبوعاتی ایران ـ از روز شنبه )۲۸ مرداد ماه( به دلایل 
نامشــخصی توسط طالبان در افغانستان بازداشت شده اســت. او که در دوران 
مرخصی کاری خود به افغانســتان سفر کرده بود، پس از ۱۰ روز حضور در این 
کشور، شنبه صبح هنگام بازگشت به ایران در فرودگاه ممنوع الخروج شده و از 
آن زمان اطلاعی از وضعیت او در دســت نیست. ولایتی از ابتدای ورود به خاک 
افغانستان با مراجعه به وزارت اطلاعات و فرهنگ این کشور حضور خود را اعلام 

کرده بود.

دیدار با علی نصیریان در موزه سینما
علی نصیریان بازیگر پیشکسوت ســینما، تئاتر و تلویزیون مهمان موزه سینما 
می شــود. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی موزه سینما، در ادامه سلسله 
نشست ها و برنامه های باشــگاه مخاطبان موزه سینمای ایران »علی نصیریان« 
بازیگر پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون به موزه سینما می رود. در این دیدار 
که روز شنبه چهارم شهریورماه ساعت ۱۷ در سالن فردوس موزه سینما برگزار 
خواهد شد؛ علی نصیریان ضمن بیان خاطرات خود طی سالها حضور در سینما 
و تئاتر، بخشی از تجربیات خود را با اعضاء باشگاه مخاطبان موزه سینما در میان 
می گذارد. علی نصیریان چهره شناخته شده سینما و تئاتر کشور است که جوایز 
بسیاری را تاکنون به دست آورده و نشان درجه یک فرهنگ و هنر را نیز از آن 
خود کرده اســت. نصیریان در آثار ماندگاری همچون گاو، آقای هالو، پستچی، 
دایره مینا، آفتاب نشین ها، کمال الملک، کفش های میرزانوروز، جاده های سرد، 
ناخدا خورشید، شیر سنگی، روز باشکوه، بوی پیراهن یوسف، برج مینو، کمیته 
مجازات، شکارچی شنبه، حکایت دریا، مسخره باز، خورشید، لامینور، هفت بهار 

نارنج و ... نقش آفرینی داشته است.

اعلام زمان اجرای »شبیه خون« محمد حاتمی
نمایش »شبیه خون« نوشته سهراب حسینی و کارگردانی محمد حاتمی از هفته 
آینده در مجموعه تئاترشهر به صحنه می رود. به گزارش روابط عمومی مجموعه 
تئاترشهر، نمایش »شــبیه خون« به کارگردانی محمد حاتمی از ۶ شهریور در 
تالار قشــقایی مجموعه تئاتر شــهر روی صحنه خواهد رفت. محمد حاتمی و 
صدف محســنی در این نمایش ایفای نقش می کنند و حســین رفیعی نیز به 
عنوان بازیگر صدا در نمایش حضور دارد. این نمایش سراغ یکی از چالشی ترین 
و درونی ترین کنجکاوی های بشــر در مورد موضوع »واقعیت« و »تنهایی« رفته 
است. کارگردان نمایش درباره دغدغه خود از اجرای این نمایش به روابط عمومی 
مجموعه تئاترشهر چنین گفته است: »هیچ چیز واقعیت ندارد، اما واقعیت روی 
همه چیز را پوشــانده است. مردی پریشان حال و سرگردان، مرز بین خاطرات 
گذشته و رؤیای آینده را گم کرده است. این تک گویی، گزارشی است مخدوش 
از آن چــه بر انســانِ تنها اما امیدوار می گذرد.« نمایش »شــبیه خون« از روز 
دوشنبه ۶ شهریورماه ساعت ۱۸:۱۵ و با مدت زمان  ۷۰ دقیقه اجرای خود را در 

تالار قشقایی مجموعه تئاترشهر آغاز خواهد کرد.

مدرسه نویسندگی برای دانشجویان
نخستین دوره »مدرسه نویسندگی دانشجویان ایران« در اصفهان برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، سازمان ترویج مطالعه و نشر جهاد دانشگاهی اعلام کرد فصل 
نخســت »مدرسه نویسندگی دانشجویان ایران« را با همکاری معاونت فرهنگی 
جهاد دانشــگاهی اصفهان برگزار می کند. این مدرســه با محوریت »داستان: از 
ایده تا انتشــار« و »واقعیت و روایت آن در ناداستان« با حضور جمشید خانیان، 
سعید محسنی، بهزاد دانشگر و محمدرضا شرفی خبوشان برپا می شود. دانشگاه 
اصفهان، از تاریخ ۱۹ تا ۲۱ شهریورماه، میزبان نخستین دوره مدرسه نویسندگی 
دانشجویان ایران خواهد بود. بنا بر اعلام، این دوره فرصتی است برای کسانی که 
می خواهند تجربه متفاوتی از داستان نویسی کسب کنند.  بهترین آثار فراگیران 

این دوره در قالب یک کتاب منتشر خواهد شد.

جایزه اول جشنواره ملبورن به فیلم سنگالی رسید
مراسم اختتامیه جشنواره فیلم ملبورن برگزار شد و مجموع جوایز نقدی بیش از 
۱۹۰ هزار دلار بین برندگان بخش های مختلف تقسیم شد. به گزارش ایسنا به 
نقل از ورایتی، هفتاد و یکمین جشنواره فیلم ملبورن از ۳ تا ۲۰ آگوست )از ۱۲ 
تا ۲۹ مرداد( در اســترالیا برگزار شد و در نهایت جایزه ۹۰ هزار دلاری بهترین 
فیلم بخش رقابتی افق روشن به فیلم ســنگالی »بانل وآداما« ساخته »راماتا-

تولایه ســی« سینماگر فرانسوی-سنگالی رسید. این فیلم که نخستین نمایش 
جهانی خود را در جشنواره کن امسال در ماه می تجربه کرده بود درباره بانل و 
آداما جوانانی اســت که در اواخر نوجوانی خود در روستایی دورافتاده در شمال 
سنگال زندگی می کنند. در سایر بخش ها نیز جایزه بهترین فیلم از نگاه مخاطبان 
جشنواره ملبورن به فیلم »این بزرگ خواهد بود« ساخته »توماس چالز هایلند« 
رسید و این فیلم جایزه بهترین فیلم از نگاه هیات داوران جوان جشنواره را نیز 

به خود اختصاص داد.

نگاه

اخبار کوتاه

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با اشاره به 
اینکه تحریــم برنامه های فرهنگی و هنری در 
سال گذشته اجازه نمی داد فضای فرهنگ و هنر 
شکل بگیرد، از اقدام برای تغیبر نام وزارتخانه 
متبوعش خبــر داد و درباره معنا و کارکرد آن 
هم بدون اشــاره به نامی خــاص توضیح داد: 
نام جدید متناسب با نگاه های جدید در حوزه 
مدیریت فرهنگی و با همراهی دوستان مجلس 

و براساس لایحه هفتم انتخاب خواهد شد.
اســماعیلی ۳۰ مردادماه در  محمدمهدی 
برنامه گفت وگوی ویژه خبری تلویزیون شرکت 
کرد و به ارائه گزارشی درباره وضعیت فرهنگ 

و هنر پرداخت.
او در اظهاراتش وضعیت برخی از رویدادها 
و حوزه های زیرمجموعه خــود را در چند ماه 
گذشته باشکوه و خوب توصیف کرده و با اشاره 
به اتفاق های ســال گذشته کشــور از تحریم  
فعالیت های فرهنگ و هنری و نیز ویدیوهایی 
که برخی هنرمندان در اعتراض به او منتشــر 

کرده بودند، یاد کرد و سخن گفت.
استقبال از جشنواره ها و یاداوری 

ویدیوهایی خطاب به وزیر
طبق گزارشــی که روابــط عمومی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ارسال کرده، اسماعیلی 
در حوزه سینما استقبال از جشنواره های فیلم 

کوتاه و حقیقت )مســتند( را بی نظیر توصیف 
کــرده و گفته اســت: چهره هایــی از معاندان 
که به خارج از کشــور پناهنده شــدند و یا در 
داخل فریب خوردند بطور رسمی این رویدادها 
را تحریم کردند. اما ســال گذشته بهترین ایام 
فرهنگ و هنر کشــور رقم خورد و جشــنواره 
فیلم فجر روزهای بســیار باشکوهی را تجربه 
کرد. شاید باورکردنی نبود که حدود ۷۴ فیلم 
به جشــنواره و به بخش انتخاب و ۲۰ فیلم به 
بخش داوری برســد.  بنیاد فارابی به طور قابل 
توجهی وارد این حوزه شــد و از سیســتان و 
بلوچســتان هم فیلم درجه یک ساخته شد. از 
مردمان سخت کوش هر چه بر پرده سینما دیده 
بودید برای مردم یادآور ناامیدی و مشکلات بود 
در این جشنواره یک نووان قهرمان سیستان و 

بلوچی به تصویر کشیده شد.
او با بیان اینکه در جشــنواره »از خوزستان 
قهرمــان، کردســتان و آذربایجــان بــا تنوع 
منطقه ای و اقلیمی ایران و از گونه های مختلف 
فیلم داشــتیم«، به وضعیت سینما در ماه های 
اخیر اشــاره کرده و اظهار کرده است:  در حوزه 
سینما بالاترین فروش قبل از بهار امسال حدود 
۵۸ میلیارد تومان در اواخر ســال ۱۴۰۰ بود. 
امســال فیلمی به نمایش درآمــده که ۲۴۰ 
میلیارد تومان فروخته است و رقم فروش هفت 

برابر شــده است و دومین فیلم پرفروش تاریخ 
سینمای ایران است.

وی بیان کرده است: رونق در حوزه فرهنگ 
و هنر در جشنواره ها به شکل مشهودی ظهور و 
بروز کرده و در بهار امسال با محاسبه تقویمی 
بیــش از ۲۵ میلیــون ایرانــی در برنامه های 
فرهنگی و هنری کشور شرکت کرده اند. سال 
قبل که کرونا بود بر اســاس آمــار، ۴۰۰ هزار 
ایرانی در برنامه های هنری کشورهای همسایه 
شــرکت کرده بودند. نوروز امسال یک میلیون 
ایرانــی در اجرای صحنه ای کشــور و هزار نفر 

خارج از کشور حضور داشتند.
وزر فرهنگ و ارشــاد اســلامی همچنین 
به حوادث ۱۴۰۱ اشــاره کرده و گفته اســت:  
ســال گذشته در انتهای شــهریور درگیر یک 
فتنه فرهنگی شــدیم و همه جریان رسانه ای 
دشمن و تروریســم رســانه ای حمله کردند. 
تحریم برنامه هــای فرهنگی و هنری، یک نوع 
عربده کشــی و تهدیدات عملی بــود و اجازه 
نمی دادند فضای فرهنگ و هنر شــکل بگیرد. 
ما برنامه مفصلی را آماده کرده بودیم اما با یک 
فضاسازی گســترده و ناامنی در حوزه فرهنگ 
و هنر مواجه شــدیم و به دنبال این بودند که 
حوزه فرهنگ و هنر در کشــور تعطیل شــود. 
خیلی روزهای خاصی را پشت سر گذاشتیم.  

برخی ویدیوهای خطــاب به من با عبارات 
موهن تولید کردند که ما حال نداریم برای شما 
برقصیم و دیگران را هم مورد تعرض قرار دادند.

نام جدید وزارت فرهنگ و ارشاد 
چه خواهد بود؟

اسماعیلی همچنین در بخشی دیگر درباره 
تغییر نام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفته 
اســت: در برنامه هفتم بحث بود که این کار را 
جلو ببریم. دوستان در مجلس استقبال کردند. 
بنای ما بر این است که با آن نگاه بلند انقلابی 
و بیانیه گام دوم و متناســب با نگاه های جدید 
در حوزه مدیریت فرهنگی، نامی را با دوستان 
مجلس و براســاس لایحه هفتم انتخاب کنیم. 
به نظــرم تغییر مهمی خواهــد بود که جهت 
گیری هــا و رویاپردازی هــای مهــم که لازمه 
فرهنگ و هنر است پیشــانی کار قرار گیرد و 

جهت دهی فعالیت ها به این سمت باشد.
استقبال از نمایشگاه کتاب و قرآن: کم نظیر

وزیر ارشــاد با قدردانی از هنرمندانی که در 
حوزه های مختلف در برنامه ها و جشــنواره ها 
شرکت داشــتند و درخشیدند، اســتقبال از 
نمایشــگاه کتاب و قــرآن را در مــاه رمضان 
کم نظیــری توصیف کرده و درباره نمایشــگاه 
کتاب هم گفته اســت:  در این نمایشــگاه یک 

حماسه خلق شد. 
هفت میلیون بازدید کننده داشتیم و عدالت 
فرهنگی را در این نمایشــگاه نشان دادیم.  از 
۲۸۰۰ روســتا خرید کتاب داشــتیم و هفت 
میلیون نفر به صحن نمایشــگاه آمدند و اتفاق 
بی نظیــری بود. برخــی روزها آنقــدر ازدحام 
بود مــردم در بزرگراه های نزدیک نمایشــگاه 

ماشین های خود را پارک می کردند.

ارائه گزارش عملکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توسط اسماعیلی

از تغییر نام وزارت ارشاد تا آمار فرهنگی دولت سیزدهم


